PAGE
3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 04
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ
 ОБЛАСТИ
от  13.02.2023 года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13 февраля 2023 г.                                                                                            №  02

п.Сосновка

О внесении изменений  в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни

В соответствии с абзацем четвертым  пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября               2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                от 16 сентября 2021 года № 1569,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области от № 61 от 07.05.2014г. с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов от 14.10.2015г № 105; от 19.10.2017г. № 28; от 28.12.2017г. № 32; от 29.12.2021г. № 21, администрация муниципального образования Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление № 34 от 30.12.2021 г. «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета, перечня  главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни» с учетом изменений внесённым постановлением № 08 от 04.03.2022г.; № 25 от 03.10.2022г.:

- КБК 305 208 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений( в бюджеты сельских поселений)для осуществления взыскания  –включить.

2. Постановление «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни» № 25 от 03.10.2022г. считать утратившим силу.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Сосновское»                                                                                                       Д.Б.Стахеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 февраля  2023 г.                                                                                                   № 03
п. Сосновка
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд

муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года N 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» администрация МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

постановляет:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, осуществляется в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

- в отношении банковского сопровождения контрактов, предметом которых является строительство (реконструкция или техническое перевооружение) объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет не менее одного миллиарда рублей;

- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, - если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее пяти миллиардов рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                                  Д.Б.Стахеев

Приложение

к постановлению  администрации

 муниципального образования

«Сосновское»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

от 13.02.2023 г.  № 03

Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом
Российской Федерации

1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления  администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области казначейского сопровождения средств, предоставляемых  участникам  казначейского сопровождения из  бюджета, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее соответственно – целевые средства, муниципальный участник казначейского сопровождения).

2. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальный контракт) согласно пункту 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.

3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых  муниципальным  участникам казначейского сопровождения в администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в установленном им порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным  казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса (далее – лицевой счет), и с соблюдением муниципальными участниками казначейского сопровождения условий ведения и использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанного в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.

4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах бюджетный мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса.

5. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области санкционирования  указанных  операций в порядке, установленном администрацией  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2155  «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств».

6. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Взаимодействие  при осуществлении  операций с  целевыми  средствами, а  также при обмене документами между администрацией муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, получателем средств бюджета, которому  доведены лимиты  бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и муниципальными участниками казначейского сопровождения, осуществляется в электронном виде в  соответствии с  заключаемым соглашением, а  в  случае отсутствия возможности – на бумажном носителе.
Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Долынина

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71